REQUERIMENTO Nº 381/16

Senhora Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, seja solicitada interferência do

excelentíssimo Ministro da Educação, Dr. José Mendonça Bezerra Filho, no sentido de serem

destinados dois ônibus para transporte de alunos da nossa zona rural, onde residem 430

alunos, que, de segunda a sexta-feira, das 6h às 24h, deslocam-se para 6 escolas da nossa

cidade, das redes estadual e municipal.

Informe-se o exemplar Ministro de que a nossa frota, com dois ônibus em

condições inadequadas de uso, transporta diariamente 430 alunos, percorrendo, ida e volta,

numa extensão de 1368 km de estradas, usando 14 linhas, consoante mapa anexo.

Plenário Vereador José Ikeda, 21 de novembro de 2016.

LUIZ CARLOS GALVÃO

Vereador